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§ 8  Närvårdscentralen i Hökarängen (NVC) 

 
Inkommen skrivelse från Hökarängens stadsdelsråd till stöd för att 
projektet Närvårdscentralen i Hökarängen får bibehållas tills en 
slutlig utvärdering har kunnat göras. 
 
Anmäldes inkommet uttalande från PRO-föreningarna inom Farsta 
stadsdelsområde för KPR:s kännedom. 
 
Rådet gör följande uttalande: 

 
Närvårdscentralen i Hökarängen startade den 1 juli 2004 som ett projekt i 
samarbete mellan Farsta stadsdelsnämnd och Stockholms läns landsting. 
Målgruppen är såväl äldre som funktionshindrade. Av stadsdelens drygt 1500 
ålderspensionärer är 1200 listade hos NVC. Samarbetet mellan kommunen 
och landstinget har ökat tillgängligheten och tryggheten för de äldre och 
deras anhöriga och åstadkommit större effektivitet i vården och omsorgen. 
 
Äldrecentrum har i rapport 2007:5 (2 maj 2007) redovisat en första 
utvärdering av Hökarängens NVC. Resultaten är i allt väsentligt positiva.  
Ur slutdiskussionen citerar vi följande: 
 

Faktorer som talar för att närvårdcentralens arbetsformer bör kunna ge 
hälsoekonomiska vinster är t.ex. att den kunnat vara mer tillgänglig för 
sina patienter och att läkare, distriktssköterskor och undersköterskor 
kunnat göra fler hembesök än en vanlig vårdcentral. Det teambaserade 
arbetssättet bör likaså ge vinster i vårdkvalitet. Tidigare upptäckt och 
bättre uppföljning av sjukdomstillstånd hos de äldre är exempel på detta, 
något som dock är svårt att belägga med statistik. Vinsterna kan på lite 
längre sikt ge utslag i minskad konsumtion av akut- och slutenvård. Om 
närvårdcentralen får chans att leva vidare är det ett intressant 
forskningsområde att följa dessa effekter över tid. 

 
Pensionärsorganisationerna har sett modellen med närvårdscentraler som ett 
nytt lovande koncept som kan tjäna som mönster och förebild för den 
framtida utbyggnaden av äldreomsorgen. Det vore beklagligt om 
Hökarängsprojektet skulle läggas ner innan utvärderingen ens har hunnit 
slutföras. Verksamhetens effekter över tid skulle inte kunna studeras.  Mycket 
talar emellertid redan nu för att modellen på sikt kan visa sig 
samhällsekonomiskt lönsam, förutom de uppenbara vinsterna i trygghet och 
livskvalitet för de äldre och funktionshindrade. 
 
KPR föreslår äldrenämnden att uppdra åt äldreborgarrådet att i sina kontakter 
med landstinget verka för att närvårdscentralen i Hökarängen får fortsätta sin 
verksamhet även efter avtalets utgång den 31 december i år.  
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